
О внесении изменений в постановление Восточно-Казахстанского областного акимата 
от 3 июля 2007 года № 163 "Об установлении водоохранной зоны и водоохранной 
полосы реки Иртыш и реки Ульба в городе Усть-Каменогорске и режима их 
хозяйственного использования"

Постановление Восточно-Казахстанского областного акимата от 7 февраля 2018 года 
№ 24. Зарегистрировано Департаментом юстиции Восточно-Казахстанской области 26 
февраля 2018 года № 5493
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии со , , ,  Водного кодекса Республики статьями 39 116 125 145-1
Казахстан от 9 июля 2003 года, подпунктом 8-1) пункта 1  Закона Республики статьи 27
Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и 
самоуправлении в Республике Казахстан", проектом "Корректировка проекта 
водоохранных зон и полос на испрашиваемом товариществом с ограниченной 
ответственностью "Железобетонный комбинат" участке "Промышленная разработка 
Гравийного месторождения песчано-гравийно-валунной смеси" в Глубоковском районе
Восточно-Казахстанской области", Восточно-Казахстанский областной акимат 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Восточно-Казахстанского областного акимата "Об постановление
установлении водоохранной зоны и водоохранной полосы реки Иртыш и реки Ульба в 
городе Усть-Каменогорске и режима их хозяйственного использования" от 3 июля 2007
года № 163 (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за номером 2448, опубликованное в газетах "Дидар" от 7 августа 2007 
года № 94-95 (15846), "Рудный Алтай" от 7 августа 2007 года № 118 (18356)) 
следующие изменения:
      в  к указанному постановлению:приложении 1
      строку, порядковый номер 4, изложить в следущей редакции:
      "

 
4

Правый и левый берег реки Ульба от поселка Каменный Карьер 
до впадения в реку Иртыш на территории Глубоковского района

 
15,49

 
1617,42

 
400-
1600

 
19,07

 
842,76

 
30-
500

      ";
       изложить в следущей редакции:примечание
      "Примечание:
      Границы и ширина водоохранной зоны и водоохранной полосы отражены в 
картографическом материале утвержденных проектов "Границы водоохранной зоны и 



водоохранной полосы реки Иртыш на участке левобережья от железнодорожного моста
до села Новоявленка в городе Усть-Каменогорск", "Установление водоохранной зоны и
водоохранной полосы правого берега реки Иртыш и реки Ульба в городе 
Усть-Каменогорске - правый берег реки Иртыш на участке от Усть-Каменогорской 
ГЭС до нового автомобильного моста (в створе улицы Пограничной), - правый и левый
берег реки Ульба от поселка Каменный Карьер до впадения в реку Иртыш", "
Корректировка проекта водоохранных зон и полос на испрашиваемом товариществом с
ограниченной ответственностью "Железобетонный комбинат" участке "Промышленная
разработка Гравийного месторождения песчано-гравийно-валунной смеси" в 
Глубоковском районе Восточно-Казахстанской области.".
      2. Аппарату акима области, управлению природных ресурсов и регулирования 
природопользования области в установленном законодательством Республики 
Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в территориальном 
органе юстиции;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации 
настоящего постановления акимата направление его копии в бумажном и электронном 
виде на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие 
на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" для 
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк 
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации 
настоящего постановления направление его копии на официальное опубликование в 
периодические печатные издания, распространяемые на территории области;
      4) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акима 
Восточно-Казахстанской области после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
акима области по вопросам агропромышленного комплекса.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким 
Восточно-Казахстанской области Д. Ахметов

      "СОГЛАСОВАНО"
      Руководитель
      Департамента охраны общественного здоровья
      Восточно-Казахстанской области
      Комитета охраны общественного здоровья
      Министерства здравоохранения
      Республики Казахстан
      _____________________ Г. Сулейменов



      " "  2018 года7 февраля

      "СОГЛАСОВАНО"
      Исполняющий обязанности руководителя
      Ертисской бассейновой инспекции
      по регулированию использования и
      охране водных ресурсов
      Комитета по водным ресурсам
      Министерства сельского хозяйства
      Республики Казахстан
      _____________________ К. Баймагамбетов

      " "  2018 года8 февраля

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


